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ní	 diagnostiky	 tzv.	 opěrkového	 syndromu	 u	 účastníků	
dopravních	 nehod.	 Také	 jsme	 se	 aktivně	 zapojili	 do	
projektu	 zaměřeného	 na	 vzdělávání	 řidičů	 zdravotnic-
kých	záchranných	služeb.	Dlouhodobě	spolupracujeme	
s	Asociací	 Záchranný	 kruh	na	 kampani	Ty	 to	 zvládneš	
–	 setkání	 s	 realitou.	 Opomenout	 nemohu	 ani	 projekt	
MOJE	VIZE	NULA,	kde	odměňujeme	nejlepší	studentské	
projekty	 s	dopravně	bezpečnostní	 tematikou.	Nechce-
me	 ale	 generovat	 projekty	 tzv.	 do	 šuplíku,	 naopak	 se	
snažíme	je	uvést	v	život.	Oba	vítězné	ročníkové	projekty	
Začni	u	sebe	 i	Příběhy	v	autech	 jsme	zrealizovali	nebo	
budeme	realizovat	formou	marketingových	edukačních	
kampaní	cílících	na	studenty	nebo	širokou	veřejnost.	

Další	důležité	aktivity	Platformy	VIZE	0	v	roce	2021	vidím	
v	oblastech	telematiky	a	dopravního	značení.	Ve	spolu-
práci	 s	 několika	partnery	 jsme	 realizovali	 testování	 te-
lematických	jednotek,	které	nám	dalo	cennou	zpětnou	
vazbu	ohledně	fungování	a	možného	využití	telemetrie	
a	zejména	postojů	uživatelů	k	 takovým	typům	zařízení	
umístěným	 ve	 vozidle.	 Založili	 jsme	 pracovní	 skupinu	
k	problematice	dopravního	 značení,	 která	 volně	nava-
zuje	na	činnost	pracovní	skupiny	k	problematice	želez-
ničních	přejezdů.	Aktivity	této	pracovní	skupiny	chceme	
do	budoucna	zaměřit	na	odstraňování	rizikových	a	ne-
hodových	úseků,	zlepšování	stavu	dopravního	značení	
v	konkrétních	obcích	i	na	přípravu	na	budoucí	techno-
logický	a	 legislativní	 vývoj	 související	 s	postupným	za-
váděním	vozidel	s	autonomním	řízením,	inteligentními	
dopravními	systémy	apod.
	 Samozřejmostí	 je	 pro	 nás	 každodenní	 medializace	
témat	bezpečnosti	dopravy.	Našimi	tradičními	partnery	
jsou	například	TV	Nova,	CNN	Prima	News,	Česká	televi-
ze,	Český	rozhlas,	Rádio	Dálnice,	Rádio	Impuls,	Svět	mo-
torů,	řada	titulů	vydávaných	mediálním	domem	Czech	
News	Center	nebo	MF	DNES	či	iDNES.	Rád	bych	zdůraz-
nil	i	to,	že	jsme	stálým	hostem	podvýboru	pro	dopravu	
Hospodářského	 výboru	 Poslanecké	 sněmovny	 Parla-
mentu	České	republiky.	

Na	závěr	bych	rád	poděkoval	našim	členům,	partnerům,	
organizacím	 a	 samozřejmě	 i	médiím,	 se	 kterými	 jsme	
v	uplynulém	období	 spolupracovali	 na	 řadě	 kvalitních	
projektů,	iniciativ	a	edukačních	kampaní.	Důkazem	kva-
lity	 naší	 práce	 je	 nepochybně	Národní	 cena	České	 re-
publiky	za	společenskou	odpovědnost	v	kategorii	Chyt-
ré	inovace,	kterou	v	roce	2021	Platforma	VIZE	0	obdržela	
od	Ministerstva	průmyslu	a	obchodu.

Jsem	velmi	rád	za	to,	jak	dnes	Platforma	VIZE	0	funguje	
a	 kolika	aktivitám	se	 věnuje.	Když	 se	ohlédnu	 zpět	do	
roku	2018,	kdy	jsme	ji	společně	s	několika	málo	partnery	
zakládali,	šlo	čistě	o	vizi,	že	postupnými	změnami	zlep-
šíme	úroveň	bezpečnosti	českých	silnic,	snížíme	počty	
dopravních	 nehod,	 a	 především	 počty	 mrtvých	 i	 zra-
něných	lidí.	Nevěděli	jsme,	do	jak	velkého	uskupení	se	
Platforma	rozroste	a	kolika	projektům	a	aktivitám	se	po	
pár	letech	bude	věnovat.	Chtěli	jsme	„jen“	přivádět	dob-
ré	nápady	v	 život	a	přispívat	k	příznivějším	statistikám	
nehod…
	 Dnes	je	Platforma	VIZE	0	respektované	uskupení	mno-
ha	partnerů	z	veřejné	i	soukromé	sféry	–	korporátů,	aso-
ciací,	 neziskových	 organizací,	 subjektů	 veřejné	 správy.	
My	všichni	kopeme	za	jeden	cíl	–	nula	mrtvých	a	těžce	
zraněných	na	silnicích.

V	 roce	 2021	 jsme	 v	 souladu	 s	 touto	 vizí	 pokračovali	
v	edukaci	široké	veřejnosti	o	rizicích	v	silniční	dopravě.	
Svou	činnost	jsme	tradičně	zaměřili	zejména	na	ty	nej-
ohroženější	–	mladé	a	začínající	řidiče,	seniory,	cyklisty	
a	motocyklisty,	děti	a	chodce.	Realizovali	 jsme	několik	
osvětových	kampaní	ve	spolupráci	s	Policií	ČR	a	dalšími	
partnery,	například	kampaň	zaměřenou	na	cyklisty	s	ná-
zvem	Den	s	přilbou	nebo	kampaň	proti	alkoholu	za	vo-
lantem	s	názvem	Nulová	tolerance.	Zahájili	jsme	přípra-
vu	dlouhodobé	kampaně	na	téma	chování	na	silnicích	
a	ladění	na	cestu	ve	spolupráci	s	kapelou	Čechomor.
	 Společně	 s	 Radou	 vlády	 pro	 bezpečnost	 silničního	
provozu	jsme	definovali	klíčové	parametry	tzv.	řidičáku	
na	zkoušku.	Obě	tyto	iniciativy	jsou	zaměřeny	na	změny	

ve	vzdělávání	mladých	a	začínajících	řidičů,	a	nepřímo	
tedy	na	snižování	počtu	i	závažnosti	nehod	způsobených	
jejich	vinou.	Dosud	jsme	prosadili	několik	změn	zákona	
č.	 247/2000	 Sb.,	 o	 získávání	 a	 zdokonalování	 odborné	
způsobilosti	 k	 řízení	 motorových	 vozidel	 –	 konkrétně	
jde	např.	o	omezení	počtu	pokusů	o	získání	řidičského	
oprávnění	na	tři,	zvýšení	denního	limitu	počtu	výcviko-
vých	 hodin,	 možnost	 dohledu	 učitele	 při	 výcviku	 bu-
doucích	motocyklistů	na	pozemní	komunikaci	 jen	nad	
jedním	žadatelem,	povinnost	pro	učitele	dostavit	se	na	
závěrečnou	 zkoušku	 společně	 se	 žadatelem	o	 řidičské	
oprávnění	nebo	prodloužení	lhůty	k	provedení	opravné	
zkoušky	ze	6	na	12	měsíců.	Dále	jsme	se	zasadili	o	to,	že	
součástí	teoretické	zkoušky	žadatelů	o	řidičské	oprávně-
ní	je	tzv.	test	vnímání	rizik,	což	žadatele	donutí	více	pře-
mýšlet	nad	možnými	rizikovými	situacemi,	se	kterými	se	
v	provozu	mohou	setkat.	V	roce	2021	jsme	Ministerstvu	
dopravy	 společně	 s	 partnery	 předali	 38	 nových	 inter-
aktivních	 otázek,	 které	 budeme	 postupně	 doplňovat	
o	další.	V	letních	měsících	jsme	pro	poslance	a	senátory	
uspořádali	ukázkové	dny	na	autodromech	v	Sosnové	a	
v	ostravském	Librosu,	kde	jsme	přítomným	zákonodár-
cům	představili	možné	přínosy	navrhovaných	změn	ve	
vzdělávání	mladých	 řidičů	a	praktickou	ukázku	zdoko-
nalovacího	kurzu	pro	mladé	řidiče.
	 Jádrem	naší	činnosti	bylo	 i	v	roce	2021	zviditelňová-
ní	a	podpora	projektových	aktivit	financovaných	nebo	
spolufinancovaných	Fondem	zábrany	škod	České	kan-
celáře	 pojistitelů.	 Jde	 zejména	 o	 projekt	 Start	 Driving	
zaměřený	na	zdokonalovací	kurzy	pro	mladé	řidiče,	pro-
jekt	Učme	 se	 přežít	 zaměřený	 na	 zdokonalovací	 kurzy	
pro	motorkáře	a	tvorbu	metodiky	pro	jejich	vzdělávání,	
dále	 projekt	 zaměřený	 na	 vzdělávání	 dětí	 –	 Markétina	
dopravní	výchova,	projekt	cílící	na	cyklisty	Na	kole	 jen	
s	přilbou,	dva	projekty	zaměřené	na	seniory	Jedu	s	do-
bou	a	Senior	bez	nehod	 	nebo	například	projekt	Whi-
plash,	ve	kterém	 jsme	zpracovali	metodiku	k	provádě-

Úvodní slovo
ŘEDITELE	PLATFORMY	VIZE	0

„Zahájili	jsme	přípravu	dlouhodobé	
kampaně	na	téma	chování na silnicích 
a ladění na cestu ve spolupráci 
s kapelou čechomor.“

„Založili	jsme	pracovní	skupinu	
k problematice dopravního značení...“

Mgr. Martin laur
ředitel	Platformy	VIZE	0
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AKTIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet	ř.	2+10+21+29 1 326 243

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet	ř.	3	až	9 2 550 416

2.	Software 4 240 0

5.	Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek	 7 310 416

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet	ř.	11	až	20 10 331 331

4.	Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory 14 331 331

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet	ř.	30	až	40 29 -555 -504

2.	Oprávky	k	softwaru 31 -240 0

5.	Oprávky	k	ostatnímu	dlouhodobému	nehmotnému	majetku 34 -283 -416

7.	Oprávky	k	samostatným	hmotným	movitým	věcem	a	jejich	souborům 36 -32 -88

B. Krátkodobý majetek celkem Součet	ř.	42+52+72+81 41 10 945 9 045

II. Pohledávky celkem Součet	ř.	53	až	71 52 88 105

1.	Odběratelé 53 0 105

17.	Jiné	pohledávky 69 88 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet	ř.	73	až	80 72 10 836 8 795

3.	Peněžní	prostředky	na	účtech 75 10 836 8 795

IV. Jiná aktiva celkem Součet	ř.	82	až	84 81 21 145

1.	Náklady	příštích	období 82 21 145

AKTIVA CELKEM ř. 1 + 41 82 11 271 9 288

PASIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem Součet	ř.	87	+	91 86 11 085 8 987

I. Jmění celkem Součet	ř.	88	až	90 87 11 085 8 987

1.	Vlastní	jmění 88 50 50

2.	Fondy 89 11 035 8 937

B. Cizí zdroje celkem Součet	ř.	96+98+106+130 95 186 301

III. Krátkodobé závazky celkem Součet	ř.	107	až	129 106 186 301

1.	Dodavatelé 107 174 121

17.	Jiné	závazky 123 0 168

22.	Dohadné	účty	pasivní 128 12 12

PASIVA CELKEM ř. 86 + 95 134 11 271 9 288

		ÚČETNí		
		UZáVěRKA		

I. rozvaha
v plném rozsahu k 31. 12. 2021

*(v tisících Kč)
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II. Výkaz zisku a ztráty
ZA	ROK	KONČíCí	31.	12.	2021

*(v tisících Kč)

Číslo
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 2 898 0 2 898

1.	Spotřeba	materiálu,	energie	a	ostatních	neskladovaných	dodávek 3 15 0 15

5.	Náklady	na	reprezentaci 7 14 0 14

6.	Ostatní	služby 8 2 869 0 2 869

V. Ostatní náklady 21 9 0 9

19.	Kursové	ztráty 25 1 0 1

22.	Jiné	ostatní	náklady 28 8 0 8

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 366 0 366

23.	Odpisy	dlouhodobého	majetku 30 366 0 366

Náklady celkem 41 3 273 0 3 273

Číslo
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3

B. Výnosy 42

I. Provozní dotace 43 640 0 640

1.	Provozní	dotace 44 640 0 640

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 49 235 0 235

IV. Ostatní výnosy 50 2 398 0 2 398

7.	Výnosové	úroky 53 13 0 13

9.	Zúčtování	fondů 55 2 385 0 2 385

Výnosy celkem 63 3 273 0 3 273

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 64 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 65 0 0 0

		PŘíLOHA		
		ÚČETNí	ZáVěRKY		
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Vznik Ústavu
Platforma	VIZE	0,	z.ú.	 (dále	také	„Zapsaný	ústav“	nebo	
jen	„Ústav“)	byl	založen	Zakládací	listinou	o	zřízení	Plat-
formy	VIZE	0,	z.ú.	dne	4.	října	2018.

Zápis	 Ústavu	 do	 rejstříku	 ústavů	 vedeného	 Městským	
soudem	v	Praze	(oddíl	U,	vložka	741)	proběhl	dne	9.	říj-
na 2018.

Zakladatelem	Ústavu	je	Nadace	pojišťovny	Kooperativa.

Účel Ústavu
Účelem	 Ústavu	 je	 zvyšování	 úrovně	 dopravní	 bezpeč-
nosti	v	České	republice,	snižování	dopravní	nehodovos-
ti	 a	 popularizace	 problematiky	 dopravní	 bezpečnosti,	
sdružování,	spolupráce	a	společná	propagace	v	oblasti	
dopravní	bezpečnosti	a	poskytování	služeb	v	oblasti	do-
pravní	bezpečnosti.

Sídlo Ústavu
Platforma	VIZE	0,	z.ú.
Pobřežní	665/21
186 00 praha 8

Členové správní rady a statutárního orgánu
k 31. prosinci 2021:

Členové správní rady
Ing.	Martin	Diviš,	MBA	(předseda)
Ing.	Mgr.	Judita	Říhová
JUDr.	Hana	Machačová

Statutární orgán – ředitel
Mgr.	Martin	Laur

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý	hmotný	a	nehmotný	majetek	 je	evidován	
v	pořizovací	ceně.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	v	poři-
zovací	ceně	od	10	do	80	tis.	Kč	a	dlouhodobý	nehmotný	
majetek	v	pořizovací	ceně	od	10	do	80	 tis.	Kč	není	vy-
kazován	v	rozvaze	a	je	účtován	do	nákladů	v	roce	jeho	
pořízení.
	 V	následující	tabulce	jsou	uvedeny	metody	a	doby	od-
pisování	podle	skupin	majetku:

Krátkodobý finanční majetek
Krátkodobý	finanční	majetek	je	veden	na	běžném	účtu	
v	bance.

Pohledávky
Pohledávky	se	účtují	ve	své	nominální	hodnotě	snížené	
o	 opravnou	 položku	 k	 pochybným	 pohledávkám	 tvo-
řenou	 na	 základě	 vlastní	 analýzy	 platební	 schopnosti	
a		věkové	struktury	pohledávek.

Závazky
Ústav	 klasifikuje	 část	 dlouhodobých	 závazků,	 bankov-
ních	 úvěrů	 a	 finančních	 výpomocí,	 jejichž	 doba	 splat-
nosti	 je	 kratší	 než	 jeden	 rok	 vzhledem	k	 rozvahovému	
dni,	jako	krátkodobé.

Postupy účtování o darech
Přijaté	 peněžní	 a	 nepeněžní	 dary	 ve	 formě	 hmotného	
investičního	majetku,	zásob	a	poskytnutých	služeb	jsou	
účtovány	proti	bilanční	položce	„Fondy“,	které	tvoří	sou-
část	vlastních	zdrojů	v	rozvaze.

Fondy	obsahují	zdroje	Ústavu,	které	jsou	účelově	urče-
ny	pro	obecné	vykonávání	veřejně	prospěšné	činnosti,	
ke	které	se	Ústav	ve	svém	statutu	zavázal,	a	které	nejsou	
zdrojem	vlastního	jmění.
	 Přijaté	finanční	prostředky	jsou	zúčtovány	do	výkazu	
zisku	a	ztráty	ve	prospěch	účtu.	Zúčtování	fondů	do	výše	
nákladů	 vynaložených	 na	 jednotlivé	 projekty	 nebo	 na	
provozní	činnost	v	jednotlivých	letech.

Postupy účtování o dotacích
Za	 dotaci	 se	 považují	 bezúplatná	 plnění	 přímo	 nebo	
zprostředkovaně	 poskytnutá	 ze	 státního	 rozpočtu,	
státních	finančních	aktiv,	Národního	fondu,	ze	státních	
fondů,	 z	 rozpočtů	 územních	 samosprávných	 celků	 na	
stanovený	účel,	 za	dotaci	se	 rovněž	považují	bezúplat-
ná	 plnění	 poskytnutá	 na	 stanovený	 účel	 ze	 zahraničí	
z	prostředků	Evropského	společenství	nebo	z	veřejných	
rozpočtů	cizích	států	a	prostředky	a	granty	poskytnuté	
podle	zvláštního	právního	předpisu.
	 Přijaté	 dotační	 prostředky	 jsou	 zaúčtovány	 ve	 pro-
spěch	 položky	 „Zúčtování	 dotací“.	 Čerpání	 dotace	 na	
základě	vymezených	a	schválených	účetních	případů	se	
následně	účtuje	na	vrub	položky	„Zúčtování	dotací“	a	ve	
prospěch	 výsledkových	 účtů	 „Přijaté	 dotace“.	 Čerpání	
dotace	na	pořízení	dlouhodobého	nehmotného	majet-
ku,	 dlouhodobého	 hmotného	 majetku	 a	 technického	
zhodnocení	 se	 účtuje	 na	 vrub	 položky	 „Zúčtování	 do-
tací“	a	ve	prospěch	položky	„Fondy“.	Je-li	majetek	ode-
pisován,	snižuje	se	po	dobu	životnosti	majetku	položka	
“Fondy“	o	částku	z	výše	odpisů	v	poměru	přijaté	dotace	
a	pořizovací	ceny	ve	prospěch	položky	„Přijaté	dotace“.	
Je-li	 položka	 „Zúčtování	 dotací“	 k	 rozvahovému	 dni	
nevypořádaná,	 vykazuje	 se	 dle	 subjektu,	 který	 poskytl	
dotaci	buď	v	položce	„Závazky	ze	vztahu	k	státnímu	roz-
počtu“,	„Závazky	ze	vztahu	k	rozpočtu	orgánů	územních	
samosprávných	celků“	nebo	„Jiné	závazky“.

III.1. Charakteristika
a hlavní aktivity

III.3.	Důležité	účetní	metody

III.2. východiska pro 
přípravu	účetní	závěrky

Při	vedení	účetnictví	a	sestavování	účetní	závěrky	Ústav	
postupoval	 v	 souladu	 se	 zákonem	 č.	 563/1991	 Sb.,	
o	účetnictví,	v	platném	znění,	vyhláškou	č.	504/2002	Sb.,
kterou	 se	 provádějí	 některá	 ustanovení	 zákona	
č.	563/1991	Sb.,	o	účetnictví,	ve	znění	pozdějších	před-
pisů,	pro	účetní	jednotky,	u	kterých	hlavním	předmětem	
činnosti	není	podnikání,	pokud	účtují	 v	 soustavě	pod-
vojného	účetnictví.
	 Účetnictví	 Ústavu	 je	 vedeno	 tak,	 aby	 účetní	 závěrka	
sestavená	na	jeho	základě	podávala	věrný	a	poctivý	ob-
raz	předmětu	účetnictví	a	finanční	situace	Ústavu.
	 Účetní	závěrka	vychází	z	předpokladu,	že	účetní	 jed-
notka	bude	nepřetržitě	pokračovat	ve	své	činnosti	a	že	
u	ní	nenastává	žádná	skutečnost,	která	by	ji	omezovala	
nebo	 ji	 zabraňovala	 v	 této	 činnosti	 pokračovat	 i	 v	 do-
hledné	budoucnosti.
	 Účetní	 závěrka	 Ústavu	 je	 sestavena	 za	 období	 od	
1. ledna 2021 do 31. prosince 2021.
	 Částky	v	účetní	závěrce	a	v	příloze	jsou	zaokrouhleny	
na	tisíce	českých	korun	(tis.	Kč),	není-li	uvedeno	jinak.

III. obecný obsah

Majetek Metoda Doba 
odpisování

Software	a	ostatní	nehmotný	majetek 
do 200 tis. Kč

Jednorázový 
odpis

Software	a	ostatní	nehmotný	majetek	
nad 200 tis. Kč

Lineární 36	měsíců

Diagnosticko-terapeutické	přístroje Lineární 6 let

Identifikační číslo
07534663
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Účtování nákladů a výnosů
Náklady	a	výnosy	se	účtují	časově	 rozlišené,	 tj.	do	ob-
dobí,	s	nímž	časově	i	věcně	souvisejí.	V	souladu	s	prin-
cipem	opatrnosti	Ústav	účtuje	na	vrub	nákladů	tvorbu	
rezerv	 a	 opravných	 položek	 na	 krytí	 všech	 rizik,	 ztrát	
a	nezhodnocení,	která	 jsou	ke	dni	 sestavení	účetní	 zá-
věrky	známa.

Daň z příjmů 
Splatná	daň	zahrnuje	daň	vypočtenou	z	daňového	zá-
kladu	 s	 použitím	daňové	 sazby	 platné	 v	 běžném	 roce	
a	veškeré	doměrky	a	vratky	za	minulá	období.

IV. doplňující 
údaje k rozvaze
IV.1.	Dlouhodobý	nehmotný	majetek

Software Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek Celkem

Pořizovací cena k 1. 1. 2021 240 310 550

	 Přírůstky	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Přírůstky	úplatně	nabytého	majetku -- 283 283

	 Přeúčtování -- -- --

	 Úbytky 240 177 417

Pořizovací cena. k 31. 12. 2021 0 416 416

Oprávky k 1. 1. 2021 240 283 523

	 Přeúčtování -- -- --

	 Odpisy	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Odpisy	úplatně	nabytého	majetku -- 310 310

	 Oprávky	k	úbytkům 240 177 177

Oprávky k 31. 12. 2021 0 416 416

Zůstatková hodnota 1. 1. 2021 0 27 27

Zůstatková hodnota 31. 12. 2021 0 0 0

Software Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek Celkem

Pořizovací cena k 1. 1. 2020 240 177 417

	 Přírůstky	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Přírůstky	úplatně	nabytého	majetku -- 133 133

	 Přeúčtování -- -- --

	 Úbytky -- -- --

Pořizovací cena. k 31. 12. 2020 240 310 550

Oprávky k 1. 1. 2020 240 125 365

	 Přeúčtování -- -- --

	 Odpisy	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Odpisy	úplatně	nabytého	majetku -- 158 158

	 Oprávky	k	úbytkům -- -- --

Oprávky k 31. 12. 2020 240 283 523

Zůstatková hodnota 1. 1. 2020 0 52 52

Zůstatková hodnota 31. 12. 2020 0 27 27

Přírůstky	 dlouhodobého	 nehmotného	 majetku	 v	 roce	
2021	představují	nové	webové	stránky	a	nové	logo	ústa-
vu.	Původní	webové	stránky	a	logo	byly	vyřazeny.

*(v tisících Kč)

IV.2.	Dlouhodobý	hmotný	majetek
2021 2020

Pořizovací	cena	k	1.	1. 331 --

Přírůstky -- 331

Přeúčtování -- --

Úbytky -- --

Pořizovací cena. k 31. 12. 331 331

 Oprávky	k	1.	1. 32 --

 Přeúčtování -- --

 odpisy 56 32

 Oprávky	k	úbytkům -- --

Oprávky k 31. 12. 88 32

Zůstatková hodnota 1. 1. 299 0

Zůstatková hodnota 31. 12. 243 299

*(v tisících Kč)

IV.3.	Drobný	hmotný	majetek
V	souladu	s	účetními	postupy	popsanými	v	bodě	I.3.	(a)	
účtoval	Ústav	část	dlouhodobého	drobného	hmotného	
a	nehmotného	majetku	do	nákladů	v	roce	jeho	pořízení.	

Celková	 kumulovaná	 pořizovací	 cena	 tohoto	 dlouho-
dobého	drobného	hmotného	a	nehmotného	majetku,	
který	je	ještě	v	používání,	je	následující:

*(v tisících Kč)

Zůstatek k 31. 12. 2021 31. 12. 2020

Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 35 35

Celkem 35 35
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IV.5.	Pohledávky 
z	obchodních	vztahů

IV.6.	Jiné	pohledávky	a	jiné	závazky

IV.4.	Krátkodobý 
finanční	majetek

Krátkodobé	 pohledávky	 z	 obchodních	 vztahů	 činí	 105	
tis.	 Kč	 (2020:	 0	 tis	 Kč),	 z	 nichž	 žádné	 nejsou	 po	 lhůtě	
splatnosti	delší	než	30	dní.

Jiné	pohledávky	ve	výši	0	tis.	Kč	(2020:	88	tis	Kč)	byly	ve	
2020	tvořeny	pohledávkou	vůči	České	kanceláři	pojisti-
telů	z	titulu	Smlouvy	o	poskytnutí	finančních	prostředků	
z	Fondu	zábrany	škod	na	projekt	„Whiplash	syndrom	–	
efektivní	prevence	vzniku,	diagnostika	i	terapie“,	a	před-

stavují	 částku,	o	 kterou	byl	příspěvek	 v	 roce	2020	pře-
čerpán.	Naproti	 tomu	 v	 roce	 2021	 byl	 tento	 příspěvek	
nedočerpán	 ve	 výši	 168	 tis.	 Kč	 a	 je	 vykázán	 v	 položce	
„Jiné	závazky“	(2020:	0	tis.	Kč).

Krátkodobý	finanční	majetek	 je	 tvořen	peněžními	pro-
středky	na	běžném	účtu	v	českých	korunách.	K	31.	pro-
sinci	2021	činil	zůstatek	na	bankovním	účtu	8	795	tis.	Kč	
(2020:	10	836	tis.	Kč).

IV.7.	Vlastní	zdroje	krytí	stálých	a	oběžných	aktiv

IV.8.	Přijaté	dary

Vlastní jmění Fondy Výsledek
hospodaření Celkem

1. ledna 2021 50 11 035 0 11 085

 Přijaté	peněžní	a	nepeněžní	prostředky -- 287 -- 287

 Přijatá	dotace	na	pořízení	dlouhodobého	hmotného	majetku	 -- -- -- 0

 Převod	dotace	na	fondy -- -- -- 0

 Zúčtování	dotace	ve	výši	odpisů	běžného	období -- 56 -- 56

 Použití	fondů	na	krytí	správních	a	projektových	nákladů -- 2 329 -- 2 329

 Výsledek	hospodaření	2021 -- -- 0 0

31. prosince 2021 50 8 937 0 8 987

Dárce 2021

Obecně	prospěšná	společnost	Kooperativy 287

Celkem 287

Vlastní jmění Fondy Výsledek
hospodaření Celkem

1. ledna 2020 50 3 371 0 3 421

 Přijaté	peněžní	a	nepeněžní	prostředky -- 9 700 -- 9 700

 Přijatá	dotace	na	pořízení	dlouhodobého	hmotného	majetku	 464 -- -- 464

 Převod	dotace	na	fondy -464 464 -- 0

 Zúčtování	dotace	ve	výši	odpisů	běžného	období -- -165 -- -165

 Použití	fondů	na	krytí	správních	a	projektových	nákladů -- -2 335 -- -2 335

 Výsledek	hospodaření	2020 -- -- 0 0

31. prosince 2020 50 11 035 0 11 085

*(v tisících Kč)

*(v tisících Kč)

IV.	9.	Realizované	projekty

Název projektu 2021

Projekty	zaměřené	na	děti	a	mladé	řidiče 443

Projekty	zaměřené	na	seniory 115

Projekty	zaměřené	na	technologie	v	dopravě 87

Projekty	zaměřené	na	motorkáře 108

Projekty	zaměřené	na	obecnou	bezpečnost 266

Projekt	Whiplash	syndrom 889

Medializace	platformy	a	komunikace	v	médiích 1 153

Celkem 3 051

*(v tisících Kč)



14 15

příloha	ÚČETNí	UZÁVĚRKy	K	31.	12.	2021 příloha	ÚČETNí	UZÁVĚRKy	K	31.	12.	2021

V. doplňující údaje
k výkazu zisku a ztráty

VI. ostatní údaje

V.1.	Výnosy	a	náklady	Ústavu

Výnosy 2021 2020

Z hlavní činnosti 3 273 3 146

Provozní	dotace1) 640 624

Tržby	za	vlastní	výkony	a	zboží 235 0

Výnosové	úroky	z	běžného	účtu 13 12

Kursové	zisky 0 10

Zúčtování	fondů 2 385 2 500

Celkem 3 273 3 146

Náklady 2021 2020

Z hlavní činnosti 3 273 3 445

Projekty	zaměřené	na	děti	a	mladé	řidiče 433 406

Projekty	zaměřené	na	seniory 115 178

Projekty	zaměřené	na	technologie	v	dopravě 87 153

Projekty	zaměřené	na	motorkáře 108 81

Projekty	zaměřené	na	obecnou	bezpečnost 266 0

Whiplash	syndrom 889 988

Medializace	platformy	a	komunikace	v	médiích 1 153 1 072

Náklady	na	provozní	činnost 195 243

Náklady	na	odpisy	dlouhodobého	majetku1) 27 25

Celkem 3 273 3 146

1)  Ústav přijal v roce 2020 a 2021 finanční prostředky z Fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů na realizaci projektu 
„Whiplash syndrom – efektivní prevence vzniku, diagnostika i terapie“. Projekt je realizován v letech 2020 - 2022.

1)  Odpisy dlouhodobého majetku pořízeného v souvislosti s projekty jsou vykázány v nákladech daného projek-
tu

Ústav	nemá	ve	sledovaném	období	náklady	ani	výnosy	
z		hospodářské	činnosti.

V.2.	Zisk	před	zdaněním

VI.1.	Informace	o	odměně	statutárnímu	auditorovi

V.3.	Daň	z	příjmu

VI.2.	Následné	události

K	31.	prosinci	2021	činil	zisk	před	zdaněním	z	hospodář-
ské	činnosti	 0	 tis.	Kč	 (2020:	 0	 tis.	Kč),	 z	hlavní	 činnosti	
0	tis.	Kč	(2020:	0	tis.	Kč).

Odměna	 za	povinný	audit	 činí	 12	 tis.	 Kč.	 Správní	 rada	
jmenovala	 auditorem	 Ústavu	 společnost	 KPMG	 Česká	
republika	Audit,	s.r.o.

Daň	z	příjmu	za	zdaňovací	období	roku	2021	činí	0	tis.	Kč	
(2020:	0	tis.	Kč).

K	 datu	 sestavení	 účetní	 závěrky	 nejsou	 vedení	 Ústavu	
známy	 žádné	 významné	následné	události,	 které	by	 si	
vyžádaly	úpravu	účetní	závěrky	společnosti.

Mgr. Martin laur
ředitel	Platformy	VIZE	0

V	Praze,
dne	10.	června	2022

*(v tisících Kč)
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